Правовое  упрааление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕгистРиРоуАно  ства 	г~
	202.4 Г.

Регистрационный  номер  ° а`1

Министерство  сельского  коз
Воронежской  области

(Минсельхоз  ВО)

ПРИКАЗ

«1» марта  2024 г. №  60-01-11/26

г. Воронеж

Об  утверждении  ставок  для  предоставления  в  2024 году  субсидии
из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих
личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных
потребительских  кооперативов ), научным  и  образовательным

организациям  на  возмещение  части  затрат  на  поддержку  племенного
животноводства  (племенное  маточное  поголовье  сельскохозяйственных
животных, племенные  быки-производители, оцененные  по  качеству

потомства  или  находящиеся  в  процессе  оценки  этого  качества)

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  28 декабря  2019 года  №  1325 «Об  утверждении  Порядка

предоставления  субсидии  из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих

личное  подсобное  ХОЗЯЙСТВО, и  сельскохозяйственных  кредитных

потребительских  кооперативов ), научным  и  образовательным  организациям

на  возмещение  части  затрат  на  поддержку  племенного  животноводства

(племенное  маточное  поголовье  сельскохозяйственных  животных,

племенные  быки-производители, оцененные  по  качеству  потомства  или

находящиеся  в  процессе  оценки  этого  качества)», постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  13 декабря  2013 года  №  1088 «Об

утверждении  государственной  программы  Воронежской  области  «Развитие

сельского  хозяйства, производства  пищевых  продуктов  и  инфраструктуры

агропродовольственного  рынка»

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемые  ставки  для  предоставления  в  2024 году

2

субсидии 	из 	областного 	бюджета 	сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих

личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных

потребительских  кооперативов ), научным  и  образовательным  организациям

на  возмещение  части  затрат  на  поддержку  племенного  животноводства

(племенное  маточное  поголовье  сельскохозяйственных  животных,

племенные  быки-производители , оцененные  по  качеству  потомства  или

находящиеся  в  процессе  оценки  этого  качества).

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области

начальника  отдела  развития  животноводства  министерства  сельского

хозяйства  Воронежской  области  Изюмова  Д.В.

Первый  заместитель
С.Г. Петрова  министра

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области
от  «1» марта  2024 г. №  б0-01-11/26

Ставки  для  предоставления  в  2024 году  субсидии
из  областного  бюджета  сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих
личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных
потребительских  кооперативов ), научным  и  образовательным

организациям  на  возмещение  части  затрат  на  поддержку  племенного
животноводства  (племенное  маточное  поголовье  сельскохозяйственных
животных, племенные  быки-производители, оцененные  по  качеству

потомства  или  находящиеся  в  процессе  оценки  этого  качества)

1. Ставка  субсидии  на  1 условную  голову  племенного  маточного

поголовья  сельскохозяйственных  животных  составляет  4 954 рубля.

2. Ставка  субсидии  на  1 голову  племенных  быков-производителей,

оцененных  по  качеству  потомства  или  находящихся  в  процессе  оценки  этого

качества, составляет  100 000 рублей.

	Page 1
	Page 2
	Page 3